

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE ABRIL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111	3,687,272,327	1,048,640,762	2,638,631,565	28.44
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	523,588,000	257,255,541	266,332,459	49.13
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	158,878,000	72,164,996	86,713,004	45.42
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	293,700,000	159,422,372	134,277,628	54.28
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	71,000,000	25,668,173	45,331,827	36.15
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	10,000	0	10,000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	77,134,000	79,368,189	-2,234,189	102.90
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	1,000,000	500,000	500,000	50.00
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	76,134,000	78,868,189	-2,734,189	103.59
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,120,000	273,816	846,184	24.45
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,120,000	273,816	846,184	24.45
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	20,000	0	20,000	0.00
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	20,000	0	20,000	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.00
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,313,290,000	635,428,193	1,677,861,807	27.47
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	8,000,000	5,458,003	2,541,997	68.23
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	52,610,000	37,895,708	14,714,292	72.03
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	2,248,020,000	591,587,875	1,656,432,125	26.32
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	2,050,000	194,400	1,855,600	9.48
115-08-99-000-000-000	OTROS	2,610,000	292,207	2,317,793	11.20
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40,000	0	40,000	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1,850,000	1,941,296	-91,296	104.93
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	1,850,000	1,941,296	-91,296	104.93

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE ABRIL

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	499,396,797	74,373,727	425,023,070	14.89
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	10,000	0	10,000	0.00
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	499,386,797	74,373,727	425,013,070	14.89
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	270,833,530	0	270,833,530	0.00
Totales :		3,687,272,327	1,048,640,762	2,638,631,565	28.44